
c                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

 Referente dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 04/07/2016 al 18/07/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 421 del 30/06/2016

Oggetto: Affidamento  incarico  temporaneo  di  sostituzione  del   Direttore  della
Struttura complessa “Farmacia Territoriale” ASL 5 di Oristano, alla dott.ssa Marisa
Pirastu.

PROPOSTA N°___________ DEL  _____ /______ / 2016

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che  con  determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Amministrazione  del
Personale n. 2775 del 15 dicembre 2015, l’Amministrazione prendeva atto della risoluzione
del rapporto di lavoro in essere con questa Azienda, per superati limiti d’età della dott.ssa
Alessandra Battiato, dirigente farmacista, con incarico provvisorio della Struttura complessa
“Farmacia Territoriale”;

RICHIAMATA la nota prot. NP/2016/176 del 7 gennaio 2016, con la quale, il Commissario
Straordinario,  nelle  more  della  conclusione  delle  procedure  selettive  per  l’attribuzione
temporanea dell’incarico di responsabile del Servizio Farmacia Territoriale, individuava la
dott.ssa  Marisa  Pirastu,  quale  sostituto  temporaneo  del  responsabile  della  struttura  in
oggetto, come da deliberazione n. 294 del 12 maggio 2015;

RICHIAMATA la nota prot. NP/2015/13757 del 23 dicembre 2015, a firma del Commissario
Straordinario,  con la quale si  richiedeva ai  dirigenti  farmacisti  la disponibilità  a ricoprire
l’incarico provvisorio di Responsabile del Servizio in oggetto;

DATO ATTO che nessuna domanda di affidamento è pervenuta a seguito dell’avviso sopra
citato;

CONSIDERATO che sussiste la necessità, nel periodo di vacanza del posto, di garantire la
continuità dei processi assistenziali,  nonché, il governo gestionale ed organizzativo della
struttura complessa “Farmacia Territoriale” dell’ASL 5 di Oristano;

RIFORMULATA  con  nota  prot.  NP/2016/1  del  3  maggio  2015,  la  richiesta  ai  dirigenti
farmacisti della disponibilità a ricoprire l’incarico provvisorio di Responsabile del Servizio in
oggetto;

PRESO ATTO, in esito alla sopra indicata procedura:
- dell’unica domanda pervenuta per l’incarico indicato in oggetto,
- dell’analisi dei curriculum professionale presentato dal  candidato,
-  delle  indicazioni  formulate,  con nota prot.  NP/2016/6619 del  14.06.2016,  dal  Direttore
Sanitario  per  l’attribuzione  dell’incarico  temporaneo  di  Responsabile  della  struttura
complessa di cui trattasi;

RITENUTO per i  motivi  sopra esposti,  di  provvedere al  conferimento dell’incarico in via
provvisoria e temporanea alla dott.ssa Marisa Pirastu quale Responsabile della Struttura
complessa  “Farmacia  Territoriale”  della  ASL 5  di  Oristano,  ai  sensi  dell’articolo  18 del



CCNL  della  Dirigenza  sanitaria,  professionale,  tecnica  ed  amministrativa  del  8.06.2000  e
dell’articolo 8 del Regolamento aziendale per l’attribuzione e revoca degli incarichi dirigenziali,
come modificato dalla deliberazione del Commissario n. 533 dell’8 giugno 2010;

DATO ATTO che l'incarico provvisorio conferito, ai sensi dell’articolo 18 del CCNL 8 giugno 2000
ha  decorrenza  dalla  data  del  1°  giugno  2016  e  che  perdurerà  per  periodo  strettamente
necessario  per  l’affidamento  definitivo  dello  stesso incarico  a  seguito  dell’espletamento  delle
relative procedure selettive, e comunque per un periodo non superiore a mesi sei, prorogabili fino
a dodici;

DATO atto che i costi del presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal  disavanzo  previsti  nel  Piano  di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la delibera G.R. n. 63/24 del 15 dicembre
2015;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

VISTO l’Atto Aziendale;

VISTI i  Contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro del  servizio sanitario nazionale  – area dirigenza
sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa;

Per le motivazioni espresse in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a)  di  affidare l'incarico  in  via  provvisoria  e  temporanea  di  Responsabile  della  Struttura
complessa “Farmacia Territoriale” dell’ASL 5 di Oristano alla dott.ssa Marisa Pirastu, ai sensi
dell'articolo 18 del C.C.N.L. della Dirigenza sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa del
08/06/2000  per  il  quadriennio  1998-2001  e  dell'articolo  8  del  Regolamento  aziendale  per
l'attribuzione  e  revoca  degli  incarichi  dirigenziali,  come  modificato  dalla  deliberazione  del
Commissario n. 533 del 08/06/2010;

b) di dare atto che l'incarico provvisorio di cui trattasi ha decorrenza dalla data del 1° giugno
2016  e  che  perdurerà  per  periodo  strettamente  necessario  per  l’affidamento  definitivo  dello
stesso incarico a seguito dell’espletamento delle relative procedure selettive, e comunque per un
periodo non superiore a mesi sei, prorogabili fino a dodici;

c)  di confermare che la sede operativa della dott.ssa Marisa Pirastu, per la durata dell'incarico
di cui al presente atto, è la sede di Oristano;

d)  di  dare  atto che  l'incarico  provvisorio  conferito  ai  sensi  dell'articolo  18,  del  C.C.N.L.
quadriennio  1998-2001  dell’area  relativa  alla  dirigenza  sanitaria,  professionale,  tecnica  ed
amministrativa  del  servizio  sanitario  nazionale  del  08  giugno  2000,  non  si  configura  come
attribuzione di  mansioni  superiori  in quanto avviene nell'ambito del ruolo e livello  unico della
Dirigenza dei quattro ruoli;

e)  di dare atto che l’articolo 18 del più volte citato CCNL prevede che, al dirigente incaricato
della sostituzione, per i primi due mesi d’incarico non venga corrisposto alcun emolumento e, se
l’incarico  si  protrae  continuativamente  oltre  tale  periodo,  al  dirigente  interessato  compete
un’indennità  mensile  di  euro  535,05  che  contrattualmente  è  finanziata  dal  “Fondo  per  la
retribuzione di posizione, equiparazione, specifico trattamento e indennità di direzione di struttura

complessa, di cui all’articolo 8 del CCNL 6 maggio 2010, per l’area della dirigenza sanitaria,
professionale, tecnica ed amministrativa biennio economico 2008-2009;

f)  di trasmettere il presente atto alla dott.ssa Marisa Pirastu, al Controllo di Gestione, ed
al Servizio Amministrazione del Personale per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva
competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
               Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
      Dott. Luciano Oppo             Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 421 del 30/06/2016

